
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
6. ČÍSLO 

14. ROČNÍKU (2015/2016) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Na zápis nás přišlo 59! 
Budou tak otevřeny dvě 

první třídy. 

První únorový víkend 
jsme měli víkendovku 

„Jeden za všechny, 
všichni za jednoho“. 

Byli jsme bruslit na 
Zimním stadionu 

v Trutnově. 

Ve čtvrtek 19. února 
jsme měli v jídelně 

diskotéku! 

Na okresním kole 
Matematické olympiády 

jsem obsadila 2. – 3. místo. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

V sobotu 12. března se v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků koná  
 

26. ROČNÍK „ÚPICKÉ LAŤKY“ 
 

Od 9.00 budou ve skoku vysokém soutěžit mladší a starší  
žákyně a žáci, 

od 13.30 se předvedou dorostenky, dorostenci, juniorky, 
junioři, ženy a muži. 

Pořadatel: ZŠ Úpice – Lány ve spolupráci se ZŠ Bratří Čapků 
Úpice, Městským gymnáziem a SOŠ Úpice a Městem Úpice. 

Přijďte prožít sportovní den do naší tělocvičny! 
Připraven je pro vás i zajímavý program.  

BLAHOVECKÉ HRY 
Začátkem března se opět uskuteční Blahovecké hry. 

V úterý 1. března se od 8.00 představí žáci 1. – 2. 
ročníku, 

od 10.00 bude tělocvična vyhrazena třeťákům, 
čtvrťákům a páťákům. 

Soutěžit se bude jako obvykle v člunkovém běhu, hodu 
plným míčem, skoku z místa a šplhu. 

Děti, moc se těšíme na vaše výkony a na skvělou 
sportovní atmosféru! 

Ochoz pro rodiče bude otevřen! 
 

 
 
 
 
 
 

Pro všechny šikovné děti a jejich rodiče pořádáme 
tvořivou dílnu na téma 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍČKO 
Sejdeme se v úterý 22. března 2016 od 15.30 ve 

školní jídelně naší školy. 
Vezměte s sebou mladší sourozence, rodiče, 

babičky a dědy a přijďte si společně vyrobit pěkné 
výrobky s velikonoční tématikou. Vstupným ve 

výši 20 Kč nám přispějete na materiál.  
 

V březnu až květnu  se žáci 1. - 3. ročníku zúčastní plaveckého výcviku  
v Krytém bazénu v Trutnově. 
Pro 2.A, 2.B a 3.B bude výuka probíhat vždy v úterý od 11.00 do 12.00 hod. 
Odjezd do Trutnova bude z náměstí T.G.M. v Úpici v 10.30 hod., návrat kolem 
13.00. Termíny výuky: 17.3., 30.3., 7.4., 14.4., 21.4., 28.4., 5.5., 12.5., 19.5., 26.5. 
 

Pro žáky 1.A, 1.B a 3.A bude výuka probíhat vždy ve středu od 11.00 do 12.00 hod. Odjezd do Trutnova bude 
z náměstí T.G.M. v Úpici v 10.30 hod., návrat kolem 13.00.  
Termíny výuky:  16.3., 23.3., 30.3., 6.4., 13.4., 20.4., 27.4., 4.5., 11.5., 18.5. 
 

Děti budou potřebovat plavky, mýdlo, ručník, hřeben - vše označené a v igelitové tašce, v chladných dnech čepici.  
Prosíme o zaslání zdravotních průkazů, abychom mohli dětem potvrdit způsobilost k výuce plavání. Pokud se 
dítě nemůže výcviku ze zdravotních důvodů zúčastnit, musí mít potvrzení od lékaře. 
Záloha na plavecký kurz se vybírá ve výši 750 Kč - prosíme zaplatit nejdéle do 23.3.2016. 

(Věra Páslerová) 
 

Ve středu 9. března pořádá ZŠ Bratří Čapků 
8. ročník neoficiálního  

„MISTROVSTVÍ ÚPICE 
V SUDOKU“. 

Začátek v 15.30 (škola bude otevřena již od 
15.00). 

Soutěž proběhne ve dvou kolech (lehčí a 
středně těžká obtížnost). 

Soutěží se ve třech kategoriích:  
žáci I. stupně, žáci II. stupně a starší. 

Přijďte si poměřit své síly a zasoutěžit o 
zajímavé ceny! 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 2. února a v pátek 5. února proběhly  v 1. až 4. třídách  přednášky o zubní  a ústní hygieně. Děti se mimo 
jiné dozvěděly, jak se zuby nazývají, jaký je rozdíl mezi mléčným a trvalým chrupem, kolik máme zubů. Viděly i 
obrázky zkažených a zdravých zubů, přemýšlely, co zubům nejvíce škodí a naopak prospívá.  Také si prakticky, 
pod dohledem budoucích paní doktorek, vyzkoušely, jak si správně čistit zuby. 
Děkujeme tímto studentce Fakulty zubního lékařství v Hradci Králové slečně Daniele Vlaché a jejím kolegyním za 
perfektně a pro děti zajímavě připravené přednášky. 

V úterý 9. února se na naší škole konala další přednáška, která je součástí Preventivního programu. Tentokrát byla 
tématem hygiena dívek.  
Mezi dívky z 6.A zavítala dětská lékařka, MUDr. Petra Šturmová, a snažila se je nejen do této problematiky zasvětit, 
ale také zodpovědět všechny jejich dotazy. 
Paní doktorce děkujeme za ochotu a její vzácný čas a paní učitelce Nývltové za organizaci akce. 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 3. února naši školu navštívila tisková mluvčí Policie ČR – 
Trutnov,  prap. Šárka Pižlová DiS.. Účelem její návštěvy byla beseda 
s žáky osmého a devátého ročníku o kyberšikaně. Tato přednáška byla 
uzpůsobena věku žáků. 
Žáci pozorně poslouchali. Paní Pižlová jim zodpověděla jejich dotazy. 
Téma, na které s žáky diskutovala, bylo nejen zajímavé, ale i velmi 
důležité. 
Přednáška byla součástí preventivního programu naší školy. 

(Věra Nývltová, Jitka Pulkrábková) 
 

„Ledová sezóna“ pro menší děti a „Padesátka“ pro ty starší. Tak tato dvě filmová představení zhlédli za odměnu 
nejlepší žáci školy za 1. pololetí tohoto školního roku. A protože v minulém roce proběhla v Divadle Aloise Jiráska 
v Úpici digitalizace kina, nebyl již důvod jako v minulých letech vyjíždět do Červeného Kostelce, Náchoda nebo 
do hradeckého Cinestaru. Vždyť i úpické kino díky zajímavým filmům zajistilo žákům příjemný zážitek. 
A letos jako překvapení jsme ještě pro nejlepší žáky připravili sladké občerstvení. Žáci si tak mohli pochutnat na 
zákuscích a zmrzlině s ovocem. Hlavní výlet pro nejlepší žáky je samozřejmě plánován až na konec školního roku. 
Ale snaživí žáci v 1. pololetí mají určitou výhodu, neboť do závěrečného bodování se připočte i polovina získaných 
bodů za 1. pololetí. 

(Martin Zakouřil) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 18. února jsme vyjeli společně s 32 žáky 1. – 3. ročníku na Zimní stadion do Trutnova. Jeho ledovou 
plochu jsme měli pronajatou na 90 minut. První činností bylo rozbruslení. Mezi zmíněným počtem bylo 15 
začátečníků. Zatímco si tedy ostatní volně bruslili, věnovali jsme se ze začátku především jim. Využili jsme k tomu 
pomůcek, které jsou na stadionu k dispozici. A musím konstatovat, že mě tito začátečníci velmi mile překvapili. 
Dělali totiž velké pokroky. Pro lepší bruslaře jsme připravili jízdu do „osmičky“ a slalom. A jak už bývá zvykem, 
bruslařské odpoledne bylo vylepšeno soutěží o nejrychlejšího bruslaře a také hrou na „Vlka a ovečky“.  
Velké poděkování z mé strany patří panu řediteli Martinu Zakouřilovi a paním učitelkám Janě Hájkové a Evě 
Prouzové. Výrazný podíl na zdárném průběhu měly také dívky z 8.A a 9.A – Bára Procházková, Anna Řeháková, 
Renata Galuščáková, Barbora Hilschová a Eliška Žlůvová.                           (Martin Dytrych) 

 



         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jedna ženská byla tak žárlivá, že když manžel jednou přišel domů a ona mu na oblečení nenašla ani jeden cizí vlas, 
začala nadávat: „Ty mizero! Tak ty mě budeš podvádět s plešatou?!“  
 
„Vojíne,“ vyskakuje velitel čety, „vsadím se, že určitě máte bratra.“ „Ano, pane poručíku,“ připouští 'moula' maník. 
„To jsem si myslel, že v rodině nemůže být jediný takový blbec. Čímpak je Váš pan bratr?“ „On je nadporučíkem v 
armádě.“  
 
Muž si opře o budovu parlamentu kolo. „Hej, Vy tam, to si tam nemůžete stavět, tudy chodí poslanci do 
parlamentu!“ volá na něj policajt. „To je dobré, já mám bezpečnostní zámek.“ 
 
Rybář sedí u řeky a dívá se na své pruty. Přichází známý, také rybář, a ptá se: „Je zde dobrá voda?“ „Znamenitá! 
Rybám se z ní vůbec nechce ven.“  
 
 
  
 
 
 

Lékař prohlédl pacientku a začal sestře diktovat diagnózu latinsky. Pacientka se ho podezřívavě ptá: „Pane doktore, 
to je nějaká mimořádná choroba?" „Ale kdepak, paní, hřbitovy jsou jí plné..."  
 
Milánský policista zastavil časně ráno na ulici podezřelého muže s dvěma velkými kufry. Nechal je otevřít a jak 
předpokládal, kufry byly naplněny kradeným zbožím: šunkou, sýry, masem, lahvemi vína. „Výborně,“ konstatuje 
policista, „půjdete se mnou na komisařství!“ Zloději nezbývá než poslechnout. Prosí jen o povolení zapálit si 
cigaretu. „K čertu,“ poznamenává a tváří se, že hledá zápalky. „Mohl bych si pro ně skočit tady do trafiky?“ 
Policista souhlasí. Zloděj vejde do trafiky a zmizí dveřmi do dvora.  
Za několik měsíců týž policista na téže ulici uvidí téhož chlapa s napakovanými kufry. Znovu si je dá otevřít a opět 
odvádí chlapa na komisařství. Když přecházejí kolem trafiky, vytáhne zloděj cigaretu a poznamená: „K čertu, 
nemám zápalky, nepočkal byste chvíli, než si je tu koupím?“ „Tak to ne,“ odmítne policista, „dvakrát se ti to 
nepodaří! Zůstaň venku, ohlídáš kufry a zápalky půjdu koupit já!“ 
 
Divoši zajali bílého cestovatele, přivázali ho ke kůlu a odešli. Za chvíli přišla domorodá žena a ptá se cestovatele: 
„Vaše jméno?“ „Wiliam Davis,“ odpoví překvapený cestovatel, „nač to potřebujete vědět?“ „No, víte," na to 
divoška, „já sestavuji jídelní lístek.“  
 
Důstojník na ulici napomíná bažanta: „Vojíne, neměl jste mne pozdravit?!“ Obránce vlasti se zastaví a udiveně 
kroutí hlavou: „Neříkejte, a od koho?“  
 
Vyzvídá farmář u souseda: „Tak co, Tede, poškodilo ti včera to tornádo stodolu?“ „Ani nevím, já jsem ji ještě 
nenašel.“ 
 
„Tatínku,“ ptá se malý Jaroušek svého otce policisty, „jaký je budoucí čas od slovesa krást?“ „No, přece sedět, 
Jaroušku.“  
 
„Proč máš zavázanou hlavu?“ „Ale ani se neptej! Koupil jsem si nový bumerang a ten starý jsem chtěl zahodit...“  

 
Sedne si blondýnka před zrcadlo, sedí deset, dvacet, třicet minut. Najednou zavolá její matka: „Zuzko, večeře.“. A 
blondýnka povídá: „Á, Zuzka.“                                

(Jiří Šťovíček) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 19. ledna nás Tereza Mědílková z 5.B reprezentovala na okresním kole 
Matematické olympiády. V kategorii Z5 se jí v prostorách trutnovského gymnázia 
velmi dařilo. Ze tří zadaných úloh vypočítala dvě zcela správně a s celkovým počtem 
12 bodů obsadila výsledné 2. – 3. místo. S přihlédnutím k počtu 26 účastníků je to 
opravdu velký úspěch. Terezce gratulujeme a paní učitelce Pulkrábkové děkujeme za 
přípravu a doprovod. 

 (Martin Dytrych) 
 

V úterý 16. února se žáci 7. a 8. ročníku zúčastnili programu „Závislosti“. S ním za nimi přijeli žáci 3. ročníku 
Bezpečnostně právní akademie v Malých Svatoňovicích. Celý program zaštítila metodička prevence Pedagogicko-
psychologické poradny v Trutnově Mgr. Lenka Mikesková. 
Studenti si naše žáky rozdělili do šesti skupin po pěti či šesti a provedli je celkem šesti stanovišti. Samotné jejich 
názvy prozradí hlavní témata programu – „Alkohol a kouření škodí“, „Drogy“, „Nedrogová závislost“, „Lidské 
tělo“, „Gamblerství“ a „Příběhy“.  
Všem „školitelům“ děkujeme a doufáme, že se naši žáci z připraveného programu co nejvíce poučili. 
Poděkování patří také paní učitelce Nývltové za organizaci celé akce. 

 (Martin Dytrych) 
 



 
 

 
 
 

IN THE KITCHEN - v kuchyni 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

stránku připravila Silvie Žďárská 

 

 

PUZZLE 1 - pomíchaná písmena 
- z označených písmen sestav tajenku, ve které se 
skrývá další kuchyňský pomocník 

 
 
  

      
     1     2      3      4      5     2 

PUZZLE 2 
Vodorovně 
2. VIDLIČKA 
6. PÁNEV 
7. LŽÍCE 
8. MÍSA 
 
Svisle 
1. HRNEC 
3. NŮŽ 
4. UTĚRKA 
5. TALÍŘ 
 
Tmavá čísla označují písmenka tajenky 

        __  __  __  __  __  __   
         1   2    3    4    5    6 
 

                
spoon         fork     teatowel      knife mug      cup       plate       pot 
 

            
     saucepan          bowl 

 

 

PUZZLE 3 - vyškrtej slovíčka tohoto tématu, zbylá 
písmenka přečti a odhal další pomůcku v kuchyni: 
NFORKKNIFEASPOONPOTMUGCUPPPL

ATEKTEATOWELIBOWLSAU 
CEPANN 

   __ __  __  __  __  __ 
 

SOUTĚŽ   SOUTĚŽ   SOUTĚŽ  SOUTĚŽ 
O NEJZDATNĚJŠÍHO ANGLICKÉHO 

KŘÍŽOVKÁŘE 
pro 5. ročník 

Kdy: pondělí 7. 3. 2016 od 13:00 
Kde: učebna 5.A (II. stupeň) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 
 

 
  
 
 
 
 

 

Ve čtvrtek 4. února 2016 čekal budoucí prvňáčky zápis na téma Do školy s Večerníčkem. Postavy 
z večerníčků provázely děti celým zápisem a pomáhaly jim zdolávat úskalí, které pro ně v podobě různých úkolů 
připravily paní učitelky. 

Zápisu se zúčastnilo 59 dětí, z nichž 45 nastoupí do 1. ročníku. Příští školní 
rok  budou tedy otevřeny dvě první třídy. Nastávající prvňáčky budou učit paní 
učitelky Radka Řeháková a Veronika Prouzová. 

(Eva Prouzová) 
 

Děti hravou formou poznávaly zvířátka, barvy, malovaly 
obrázek, ale taky trošku cvičily, zpívaly a procvičovaly 
jazýček při povídání s paní učitelkou. Vyzkoušely i počítání, 
poznávání geometrických tvarů a práci na interaktivní tabuli. 
V „zápisové listině“ všem rychle přibývala razítka za splněné 
úkoly. Za svou snahu a šikovnost byli budoucí školáčci 
odměněni drobnými dárky a sladkostmi. 
Na úplný závěr vedla cesta všech do jídelny, kde paní 
kuchařky přichystaly malé občerstvení. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ve čtvrtek 4. 2. měli čtvrté třídy hodně práce. Byl u nás zápis. Téma zápisu byl večerníček. Každý na sobě měl 
papírovou čepici a paprsky pod očima. Já provázela dvě děti. Jmenovali se Lilianka a Pavlík. Hodně mě to 
s nimi bavilo. Byli trpěliví a nevztekali se. Prošli jsme hodně stanovišť. Těmto dětem přeji hodně úspěchů. 
(Barbora Jiránková) 
Ve čtvrtek 4. února byl zápis prvňáčků. Přišlo hodně maminek, ale i tatínků, babiček a dědečků. A samozřejmě 
nesměly chybět děti. Děti ze začátku byly schované za rodičema, ale pak už konečně začaly komunikovat. Ale 
žádný zápis se neobejde bez pláče. Já nechci! Já tam nepůjdu! Byly celkem 4 stanoviště. Když rodiče chtěli 
ukázat i druhý stupeň, ukázali jsme jim tělocvičnu, knihovnu, učebnu chemie a školní klub. Určitě si myslím, že 
se jim na naší nejlepší škole líbilo. 
(Natálie Košková) 
Ve čtvrtek 4. února byl zápis a my jsme doprovázeli předškoláčky. Počítali, říkali básničku, věděli svoje 
bydliště a svoje jméno. Bylo tu pět stanovišť a dvě záchytové třídy. A fotili se tu s kretečkem. Provázeli je žáci 
4.B a 4.A. 
(Marina Zajacová) 
4. 2. 2016 se konal zápis pro budoucí prvňáčky. Provázela jsem dva prvňáčky, jmenovali se Nela a Klárka. 
Byly trochu nezbedné, ale dokázala jsem je provézt. Konečně je to za mnou! Doufám, že se tu s nima potkám. 
Přihlásilo se celkem 59 prvňáčků. Budu se na ně těšit. 
(Natálie Ludvíková) 
Dne 4. 2. 2016 se konal zápis nových prvňáčků. Prvňáčci museli zpívat písničku, říkat básničku, pojmenovat 
zvířátka, házet míčkem a říct, kde bydlí. Prováděla jsem dva prvňáčky a oba dva se jmenovali Jakubové. Zápis 
se mi moc líbil. 
(Anastázie Burešová) 
 

Na naší škole se již tradičně slaví svátek zamilovaných, tedy tzv. „Valentýn“. V pátek 12. února 2016 (Valentýn 
připadl na neděli) tak tedy znovu „ožila“ valentýnská krabice. Již od brzkého rána do ní žáci házeli psaníčka, 
srdíčka, ale i drobné dárečky.  
Letos se jich sešlo ještě mnohem víc než vloni. Nepočítali jsme je, to přece není to nejdůležitější. Hlavní je, udělat 
někomu radost…  
Děkuji Simče Knížové, Míše Komárkové a Vendulce Korubové za roli valentýnských pošťaček. 
Suverénně nejvíc „Valentýnek“ směřovalo do 4.A, 5.A a 5.B. 

(Martin Dytrych) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  

 
 
 
 

Světelné efekty, lasery, stroboskop, výrobník dýmu a výrobník bublin! To vše bylo k vidění v pátek 19. února v naší 
školní jídelně. A když k tomu přidáme ještě taneční hudbu, tak je naprosto jasné, kdeže jsme se to ocitli. No jasně, na 
diskotéce! 

Nejprve na provizorní parket nastoupili prvňáci, druháci 
a třeťáci. A byla jich plná jídelna! Nejprve tancovali, 
pak přišly na řadu i soutěže. Tradiční židličková, tanec 
s míčkem mezi čely a také soutěž o nejlepší tanečníky. 
Samozřejmě nesměla chybět ani „mašinka“. A pokud 
někomu došla energie, mohl ji načerpat u ochotných 
prodavaček v „bufetu“. 
O dvě hodiny později je ve školní jídelně vyměnili jejich 
starší spolužáci. I čtvrťáků, páťáků a šesťáků se sešlo 
hodně! A užívali si doslova každého momentu. Parket 
neustále plný, skvělé taneční kreace a samozřejmě stejné 
soutěže. I oni si diskotéky podle mého názoru užili do 
sytosti. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se na organizaci podíleli. Paním učitelkám Kratochvílové, Jansové a 
Žďárské, skvělé obsluze bufetu (Renča Galuščáková, Bára Hilschová a Eliška Žlůvová), vynikajícím 
předtanečnicím (Terka Jareišová, Nikča Mlčáková a Šárka Winklerová), „vyhazovačům a stěhovákům“ (Dan 
Malínský, Vítek Pulchart a Jirka Šťovíček) a neúnavné obsluze hudby a efektů (Simča Knížová, Míša 
Komárková a Vendy Korubová). Poděkování patří též panu školníkovi za přípravu. 

(Martin Dytrych) 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První únorový víkend byl na naší škole ve znamení zbrusu nové víkendovky, která byla určena žákům druhého 
stupně. I když její název zní tak trochu „mušketýrsky“, o žádné šermování rozhodně nešlo.  
Program byl sestaven tak, aby mezi účastníky utužoval jejich vztahy. Tentokrát totiž družstva nesoutěžila proti sobě, 
ale proti časovým limitům. Jejich splnění bylo hlavním ukazatelem úspěšnosti družstva. A podle úspěšnosti se na 
závěr víkendovky také vydávala hledat „poklad“. Ale to jsme v běhu událostí hodně přeskočili. Všechna družstva 
musela nejprve projít „křestem“ třinácti úkolů. V rámci jejich plnění se museli opravdu spolehnout jeden na 
druhého.  
Závěrem bych chtěl poděkovat všem 24 účastníkům za bezproblémový průběh akce a bezvadný úklid.  

(Martin Dytrych) 
P.S.: Deváťáci, v příštím roce mi, nejen na víkendovkách, budete moc chybět!  



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

ZÁKLADNÍ  SKUPINY 

 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
  
  
 
 
              
 
                                                                                                                                                                                                              
 
 
 

 
 
 

                             (stránku připravil Martin Zakouřil) 

 

Všechny favorizované týmy z předchozích let dorazily na 3. ročník florbalového turnaje ZADY cup, který se 
uskutečnil v sobotu 13. února v tělocvičně Základní školy Bratří Čapků Úpici. S nejlepší formou se na turnaji 
nepotkal loňský vítěz, tým RLČ Suchovršice, který po 3. místě v základní skupině vypadl již ve čtvrtfinále. 
Suverénem byl tým Narvanej žigulik, který během celého turnaje nenašel přemožitele a ve finále pak porazil i 
loňského finalistu, tým OLD STARS. Loňskou bronzovou příčku si zopakoval tým Umej si ho, který v zápase o 
3. místě celkem jednoznačně porazil asi největší překvapení turnaje, tým Dopijem a jdem. Turnaj zpestřilo 
vystoupení místních mažoretek pod vedením paní Kašparové, kterým tak patří velké poděkování.  

ZADY CUP                           
2016 

Dop team Old Zif Umej skóre body poř. 

Dopijem a 
jdem 

 6 : 0 2 : 3 8 : 2 0 : 1 16 : 6 6 3. 

Kempainen 
hockey team 

0 : 6  0 : 5 3 : 1 0 : 6 3 : 18 3 4. 

OLD STARS 3 : 2 5 : 0  4 : 0 2 : 1 14 : 3 12 1. 

Zifčák Úpice 2 : 8 1 : 3 0 : 4  1 : 7 4 : 22 0 5. 

Umej si ho 1 : 0 6 : 0 1 : 2 7 : 1  15 : 3 9 2. 

. 

ZADY CUP                           
2016 

FBC žigul FBT Ali RLČ skóre body poř. 

FBC Ruské 
komando 

 2 : 4 5 : 0 3 : 1 2 : 1 12 : 6 9 2. 

Narvanej 
žigulik 

4 : 2  5 : 1 6 : 2 1 : 0 16 : 5 12 1. 

FBT Vlci 0 : 5 1 : 5  2 : 1 0 : 3 3 : 14 3 4. 

Aligators MS 1 : 3 2 : 6 1 : 2  0 : 2 4 : 13 0 5. 

RLČ 
Suchovršice 

1 : 2 0 : 1 3 : 0 2 : 0  6 : 3 6 3. 

 

VYŘAZOVACÍ ČÁST 
Čtvrtfinále 
Narvanej žigulik – Kempainen  5 : 0  
RLČ Suchovršice – Umej si ho 0 : 4 
FBT Vlci – OLD STARS 1 : 8 
Ruské komando – Dopijem a jdem 1 : 4 
 

Semifinále 
Narvanej žigulik – Umej si ho  5 : 3 
OLD STARS – Dopijem a jdem 4 : 1 
 

O 3. místo 
UMEJ SI HO – Dopijem a jdem 6 : 0  
 

Finále 
Narvanej žigulik – OLD STARS 3 : 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
  
  
 
  
   

 
 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

Ve středu 17. února jsme se společně s 38 žáky 4. – 9. ročníku vydali na Zimní stadion do Trutnova. Jeho ledovou 
plochu jsme měli pronajatou na 90 minut. První činností bylo rozbruslení. Mezi zmíněným počtem bylo několik 
začátečníků. Zatímco si tedy ostatní volně bruslili, věnovali jsme se ze začátku především jim. A nezbývá, než 
konstatovat, že jim to šlo velmi dobře a že dělali velké pokroky. Jak bývá zvykem, bruslařské odpoledne bylo 
vylepšeno soutěží o nejrychlejšího bruslaře a také hrou na „Vlka a ovečky“. Velké poděkování z mé strany patří panu 
řediteli Zakouřilovi, který společně se mnou tuto akci zorganizoval.  

 (Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Nejstarší je kruh o průměru 110 m z vnější strany tvořený 
příkopem a z vnitřní strany valem, vybudovaný okolo 
roku 3100 př. n. l. Val byl jen 0,5 m vysoký. Příkop byl 2 m 
hluboký a na jeho dně byly umístěny kosti zvěře  skotu, aby 
se půda zpevnila. Přibližně mezi lety 2600 až 2400 př. n. l. 
byly vztyčeny kamenné bloky, které jsou široké veřejnosti 
nejznámější. Jedná se zejména o kruh o průměru 33 m. V 
době svého vzniku byl patrně tvořen 30 svislými „sloupy“, 
na kterých spočívalo 30 vodorovných překladů. 

Uvnitř tohoto kruhu bylo patrně 5 
trilitonů rozestavěných do tvaru 
podkovy, která se otevírala na 
severovýchod. Tato podkova měla 
asi 14 m v průměru a jednotlivé 
kameny, kterými jsou trilitony 
tvořeny, váží každý okolo 50 tun.  
 
 
Zmíněná stavba se nachází v: 
a) České republice b)    Itálii  
c) Spojeném království d)    USA 
Text je použit z www.wikipedia.com. 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

 
(Eliška Mesnerová, Anita Čapková) 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na fotografii je část obce/města: 
a) Havlovice 
b) Úpice 
c) Černý Důl 
d) Batňovice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 

 
 
 Nápovědy: 

Je český reprezentant 
v biatlonu, pravidelný 
účastník světového 
poháru, mistrovství 
světa a olympijských 
her. Je trojnásobným 
olympijským 
medailistou ze ZOH 
2014 v ruském Soči, 
kde získal dvě stříbra, 
jeden bronz. 

 
Důležitou osobností našeho sportu je:  
a) Michal Šlesingr 
b) Ondřej Moravec 
c) Petr Čadek 
d) Jaromír Jágr 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Eliška Mesnerová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V úterý 2. února vyrazili žáci 2.A a 2.B do Městské knihovny v Úpici. Tématem jejich návštěvy byly pohádky 
z Krkonoš.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Již podesáté v řadě jsme na naší škole spustili projekt „Já, ty, my, oni“, v rámci kterého plníme několik průřezových 
témat RVP. Ve středu 27. ledna tak neprobíhalo klasické vyučování. Třídy se zaměřily na témata, která jim projekt 
určuje: 
1. – 2. ročník: „Vím, co dokážu“ (sebepoznání) 
3. – 4. ročník: „Znám svou třídu, své spolužáky“ 
5. ročník: „Cítím se jako Evropan“ 
6. ročník: „Evropa a svět“ 
7. ročník: „Objevujeme Evropu“ 
8. ročník: „Volby“ 
9. ročník: „Demokracie jako protiváha diktatury“ 
My jsme se letos zaměřili na páťáky až sedmáky. Ti se celý den věnovali Evropě a Evropské unii. A probrali ji 
opravdu ze všech stran a do detailů. Od vymezení a členských států, přes kulturu a vzdělávání až po současné 
problémy. 
Zde je jejich dnešní program: 
5. ROČNÍK: „CÍTÍM SE JAKO EVROPAN“ 
1. hodina: Vymezení Evropy - hranice, porovnání rozlohy a počtu obyvatel s ostatními kontinenty  
2. hodina: Evropská unie - co je to, členské státy, sídlo, euro, Schengenská dohoda  
3. hodina: Nejbližší státy EU - charakteristika nám nejbližších států EU  
4. hodina: Nejznámější památky - nejznámější památky na území EU 
5. hodina: Zajímavosti o EU  - zajímavosti evropského prostoru  
6. ROČNÍK: „EVROPA A SVĚT“ 
1. hodina: Evropa a svět - porovnání základních evropských údajů s údaji jiných světadílů  
   - životní úroveň, HDP 
   - životní úroveň evropských zemích 
2. hodina: Evropská kultura - nejznámější evropští autoři dětské literatury  
3. hodina: Evropské památky - světové kulturní dědictví na evropské půdě 
4. hodina: Evropské problémy - terorismus, národnostní menšiny, přistěhovalci z rozvojových zemí, ... 
5. hodina: Proč chci žít v Evropě - výstupní práce projektu 
7. ROČNÍK: „OBJEVUJEME EVROPU“ 
1. hodina: Stravování v Evropě  - co jí mladí lidé v různých koutech Evropy  
2. hodina Evropské „ikony“   - koho evropská mládež obdivuje  
3. hodina Hudba a oblečení   - porovnání hudby a oblečení z let 70. a 80. a současnosti 
4. hodina Vzdělání   - jak funguje vzdělávání v jiných evropských zemích 
     - podmínky studia v Evropě pro mladé Čechy 
5. hodina Prům. mladý Evropan - výstupní práce projektu 

(Martin Dytrych) 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1 

2 

3 

a 

b 

c 

Vždy dvě fotografie z následujících fotografií k sobě logicky patří. Dokážeš je k sobě správně přiřadit? 
K číslům 1, 2 a 3 přiřaď na výherním kupónu správné písmeno.  
V tomto čísle jsou fotografie základních škol a náměstí měst. 
 

Vyplň kupón a vyhraj! 
(stránku připravil Martin Dytrych) 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
   
  
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou)   

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 17. 2. 2016) 

1. 4.B 141,00 kg/žáka Natálie Košková  2 250,0 kg 
2. 2.B 82,38 kg/žáka Adriana Davidová 1 330,0 kg 
3. 1.A 78,95 kg/žáka Ondřej Kulhavý  1 420,0 kg 
4. 5.A 55,06 kg/žáka Petr Vrána 786,0 kg 
5. 7.A 51,22 kg/žáka Milan Ševc 835,0 kg 
6. 2.A 47,42 kg/žáka Ondřej Lokvenc 305,0 kg 
7. 9.A 46,89 kg/žáka Andrea Čudková 570,0 kg 
8. 3.B 46,71 kg/žáka Adam Marič 586,0 kg 
9. 4.A 37,79 kg/žáka Veronika Nyklíčková 270,0 kg 

10. 3.A 27,81 kg/žáka Jan Čáp  240,0 kg 
11. 6.A 22,90 kg/žáka Leona Kubasová 306,0 kg 
12. 8.A 12,38 kg/žáka Bára Procházková  105,0 kg 
13. 5.B 11,78 kg/žáka Jan Hruška 237,0 kg 
14. 1.B 1,44 kg/žáka Antonín Vik 26,0 kg 
15.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 13 789,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 46,90 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 16 513,0 kg s průměrem 56,94 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
21 196 vybitých baterií (k 13.2. 2015 to bylo 20 715).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (4.B)  2 250,0 kg 
Ondřej Kulhavý (1.A)  1 420,0 kg 
Adriana Davidová (2.B)  1 330,0 kg 
Milan Ševc (7.A)   835,0 kg 
Petr Vrána (5.A)   786,0 kg 
Adam Marič (3.B)   586,0 kg 
Andrea Čudková (9.A)  570,0 kg 
Anna Jiroušková (4.B)  494,0 kg 
Leona Kubasová (6.A)  306,0 kg 
Ondřej Lokvenc (2.A)  305,0 kg 
Diana Kuťáková (2.A)  291,0 kg 
Kateřina Šrytrová (2.B)  281,0 kg 
Veronika Nyklíčková (4.A) 270,0 kg 
Vojtěch Synáč (2.A)  263,0 kg 
Jan Čáp (3.A)   240,0 kg 
Petra Havlová (4.A)  240,0 kg 
Adam Kuric (3.B)   237,0 kg 
Jan Hruška (5.B)   237,0 kg 
Renata Galuščáková (9.A) 221,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií: 
Leona Kubasová (6.A)  5 645 ks 
Jiří Šťovíček (9.A)   4 518 ks 
Jakub Káža (2.B)   3 478 ks 
Diana Kuťáková (2.A)  2 646 ks 
Petr Vrána (5.A)   1 832 ks 
Klára Zárubová (5.B)  1 245 ks 
Adam Marič (3.B)   328 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 277 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 230 ks 
Veronika Faltová (5.A)  187 ks 
Lukáš Pecháček (3.A)  166 ks 
Jakub Janků (2.B)   150 ks 
Vojtěch Synáč (2.A)  103 ks 
 

Třída 4.B míří k vítězství v 
soutěži tříd ve sběru papíru. 

Jejím „tahounem“ je 
Natálie Košková. 



 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
  
   
  
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 
Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (2.B) 2 777 ks 
Leona Kubasová (6.A) 1 805 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 937 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 895 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 706 ks 
Andrea Čudková (9.A) 485 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 480 ks 
Petr Vrána (5.A) 525 ks 
Petra Havlová (4.A) 117 ks 
Adam Havel (2.A) 117 ks 
Lucie Mlýnková (6.A) 109 ks 
Katka Hejnová (6.A) 96 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 70 ks 
Nikola Winklerová (6.A) 53 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Petr Vrána (5.A) 4 704 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 3 625 ks 
Diana Kuťáková (2.A) 3 300 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 1 920 ks 
Tomáš Marek (5.A) 1 650 ks 
Lukáš Pecháček (3.A) 1 600 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 1 510 ks 
Jiří Šťovíček (9.A) 1 393 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 373 ks 
Anetta Machová (3.A) 1 100 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 993 ks 
Nela Špringerová (4.A) 847 ks 
Adam Marič (3.B) 838 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 677 ks 
 

 
 

Dohromady jsme k 17.2. sesbírali 9 712 plastových lahví (k 13.2.2015 to bylo 12 896) a 31 061 plastových 
kelímků (k 13.2.2015 to bylo 30 035).  
 Sběr plastových víček   
Adam Marič (3.B) 11 038 ks 
Petr Vrána (5.A) 10 635 ks 
Andrea Zárubová (5.B) 5 037 ks 
Eliška Peterková (2.A) 4 900 ks 
Dominik Grund (5.B) 4 800 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 4 692 ks 
Lena Šťovíčková (1.B) 4 610 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 4 230 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 3 890 ks 
Milan Ševc (7.A) 3 800 ks 
Nela Špringerová (4.A) 3 482 ks 
Jakub Káža (2.B) 3 241 ks 
Lenka Hejnová (9.A) 3 218 ks 
Jakub Janků (2.B) 2 977 ks 
Pavel Benko (8.A) 2 800 ks 
Natálie Solarzová (2.B) 2 680 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 2 000 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 987 ks 
Kateřina Šrytrová (2.B) 1 840 ks 
Jakub Šitina (1.A) 1 659 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 1 650 ks 
Lucie Šedová (4.A) 1 500 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 1 380 ks 
Eliška Novotná (5.A) 1 239 ks 
Lukáš Kargel (1.A) 1 160 ks 
Sabina Schwertnerová (4.B) 1 100 ks 
Nikola Mádrová (2.B) 1 020 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 1 000 ks 
Filip Luštinec (8.A) 1 000 ks 
Anetta Machová (3.A) 960 ks 
Adéla Roženská (5.B) 944 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 900 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (7.A) 84 850 ks 
Tomáš Urban (2.A) 61 800 ks 
Pavel Benko (8.A) 21 500 ks 
Tereza Zárubová (5.B) 17 488 ks 
Tomáš Kuťák (6.A) 17 192 ks 
Petr Hruška (5.B) 16 000 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 14 550 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 13 600 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 11 843 ks 
Dominik Grund (5.B) 7 200 ks 
František Kuhn (3.B) 6 600 ks 
Libor Trdlikát (1.A) 6 077 ks 
Petr Vrána (5.A) 5 840 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 5 200 ks 
Natálie Ludvíková (4.B) 5 200 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 5 000 ks 
Dominik Manych (3.A) 4 500 ks 
Eliška Peterková (2.A) 4 000 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 3 561 ks 
Kateřina Mesnerová (3.B) 3 536 ks 
Adéla Roženská (5.B) 3 300 ks 
Jakub Janků (2.B) 3 192 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 2 947 ks 
Petra Velebilová (5.A) 2 300 ks 
Veronika Hlavicová (6.A) 2 292 ks 
Erika Danko (2.A) 2 000 ks 
Adam Špringer (4.A) 1 992 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 1 990 ks 
Kateřina Šrytrová (2.B) 1 720 ks 
Eliška Sixtová (6.A) 1 472 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 1 434 ks 
Ondřej Macháček (4.A) 1 333 ks 
 

Dohromady jsme k 17.2. sesbírali 108 354 plastových víček (k 13.2.2015 to bylo 145 375) a  348 079 
kovových víček (k 13.2.2015 to bylo 248 650).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      13 min – Petr Ferenc  
      8 min – Nikola Winklerová  
Úspěšnost zásahů:   8 min – Tomáš Kuťák 
  80,00 % - Nikola Winklerová   5 min – Jan Kleistner  
  75,00 % - Patrik Fabián    
  70,83 % - Tomáš Kuťák Prům. počet zásahů na zápas: 
  66,67 % - Petr Ferenc   9,33 – Nikola Winklerová 
  57,14 % - Jan Kleistner   6,33 – Tomáš Kuťák 
        4,00 – Jan Kleistner 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka kvalifikace do vyřazovací části: Vysvětlivky: 

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. FC NÁM SE NECHCE    4 2 1 0 1 0 13 : 8  9 V = počet výher  
2.  FC ELEMENTRIX   4 2 0 0 0 2   7 : 9  6 Vp = počet výher v prodl. 
3. 地獄天使   4 0 1 0 1 2   8 : 11  3 R = počet remíz 
          Pp = počet proher v prodl. 
První tři mužstva základní části automaticky postoupila do semifinále,   P = počet proher 
K nim se přidalo mužstvo FC NÁM SE NECHCE, které vyhrálo kvalifikaci. B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování kvalifikace: 
       Z      B    Br + A 
1. Pavel Fabián   4     8   4 + 4 
2. Tomáš Marek   4     6   4 + 2 
3. Michaela Holanová   4     4   4 + 0 
4. – 5. Petr Hruška   4     4   2 + 2 
 Matyáš Lacko   4     4   2 + 2 
6. Rozálie Térová   4     3   2 + 1 
7. – 9. Daniel Benko   4     2   2 + 0 
 Anita Hanušová   4     2   2 + 0 
 Jan Kleistner   4     2   2 + 0 
10. Lukáš Trdlikát   4     2   1 + 1 
11. Nikola Winklerová   4     2   0 + 2 
12. – 13. Petr Ferenc   4     1   1 + 0 
 Vojtěch Hejna   4     1   1 + 0 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 
Průměrný počet střel na branku: 
10,00 - FC NÁM SE NECHCE 
  7,50 - 地獄天使 
  5,20 - FC ELEMENTRIX 

 
Počet nastřelených tyčí: 
  1 - FC NÁM SE NECHCE 
  1 - 地獄天使 
  0 - FC ELEMENTRIX 
 
 
Počet provinění proti pravidlům: 
16 - FC NÁM SE NECHCE 
  8 - 地獄天使 
  8 - FC ELEMENTRIX 
 

Prvními zápasy začalo semifinále: 
 

TEAM – FC NÁM SE NECHCE 10 : 1 
 

OLD STARS – FC DEŽA  7 : 5 
 

Podrobnosti přineseme v dalším čísle. 
 

(stránku připravil Martin Dytrych) 
 

Ve statistikách brankářů jsou prozatím uvedeni všichni 
brankáři, kteří odchytali aspoň jeden zápas kvalifikace. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Út    1.3.       1. Sekaná svíčková, knedlík 
                      2. Milánské špagety 
St    2.2.       1. Hovězí maso v mrkvi, brambor 
                      2. Čokoládové taštičky z bramborového těsta s oříškovou posypkou 
Čt    3.3.       1. Kuře po italsku, těstoviny  
                      2. Obalovaná brokolice, brambor, tatarská omáčka 
Pá    4.3.       1. Moravský vrabec, chlupatý knedlík, zelí 
                      2. Pizza 
 
Po    7.3.       1. Cikánský vepřový řízek (protlak, žampiony, paprika), těstovinové gnocchi 
                      2. Kynuté višňové knedlíky 
Út    8.3        1. Rybí karbanátek, bramborová kaše 
                      2. Neapolské nudle 
St     9.3.       1. Hovězí cibulář, bramborový knedlík 
                       2. Rýžový nákyp s mandarinkami 
Čt   10.3.      1. Vařené vejce, čočka, čalamáda 
                       2. Krůtí maso singapore (kečup, lečo..), čínské nudle 
Pá   11.3.       1. Kuřecí roláda, rýže 
                       2. Bramborový guláš, chléb 
 
Po   14.3.       1. Guláš a la španělský ptáček, knedlík 
                       2.  Nudle s mákem 
Út   15.3.       1. Kuřecí kari s bulgurem 
                       2. Králík na česneku, bramborové špalíčky 
St   16.3.       1. Holandský řízek, brambor 
                       2. Buchty 
Čt   17.3.       1. Segedínský závitek, barevná rýže 
                       2. Langoše 
Pá   18.3.       1. Krůtí medailonky se smetanovou omáčkou, těstoviny 
                       2. Rybí špíz, brambor 
 
Po   21.3.       1. Řecké šunkafleky 
                       2. Špekové knedlíky, zelí 
Út   22.3.       1. Marinovaný kuřecí steak, luštěninový salát 
                       2. Klopsy po turecku (ml. hov. maso s rýží-obalené), brambor 
St   23.3.       1. Vepřová kýta na másle, bramborová kaše 
                       2. Tortily 
Čt   24.3.  Velikonoční prázdniny 
Pá   25.3.        Velikonoční prázdniny 
 
Po   28.3.         Velikonoční pondělí 
Út   29.3.       1. Šunkové halušky se zelím 
                       2.  Vaječná omeleta se špenátem, brambor 
St    30.3.      1. Vepřové na houbách, těstoviny 
                       2. Vanilkové  knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 
Čt   31.3.       1. Ryba “aljašský ďábel“ (kečup, slanina), bramborová kaše 
                       2. Hermelínové rizoto 
 
Vybírání stravného na březen: pátek 19.2. a pondělí 29.2. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 6 – 10 let ……............ 20 obědů x 23 Kč = 460 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 20 obědů x 25 Kč = 500 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 20 obědů x 26 Kč = 520 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 20 obědů x 52 Kč = 1040 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(připravila Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do březnového čísla předávejte do 23.3. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

BUDEME JEZDIT LYŽOVAT 
29. 02. -   04. 03. - Lyžařská akademie pro žáky 1. – 5. ročníku (2. skupina žáků) 
DALŠÍ SPORTOVNÍ SOUTĚŽ NA OBZORU 
01. 03. -   Blahovecké hry … více na 2. str. 
PŘIJĎTE SOUTĚŽIT V SUDOKU 
09. 03. -   8. Mistrovství Úpice v SUDOKU … více na 2. str. 
ÚPICKÁ LAŤKA JIŽ PO ŠESTADVACÁTÉ  
12. 03. -   26. ročník Úpické laťky … více na 2. str. 
DALŠÍ VÍKENDOVKA KLEPE NA DVEŘE 
19. 03.  -   20. 03. - Víkendovka 
V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE POSLEDNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA 
22. 03. -   Velikonoční tvořeníčko … více na 2. str. 
SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 
04. 03. -  Okresní kolo v basketbalu (žáci 6. – 7. ročníku) 
15. 03. -  Okrskové kolo ve šplhu (pořadatel: ZŠ Úpice – Lány, žáci 1. – 5. ročníku, od 13.00) 
16. 03. -  Okrskové kolo ve šplhu (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, žáci 6. – 9. ročníku, od 13.00) 
21. 03. -  Okrskové kolo ve vybíjené smíšených družstev (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, žáci 2. – 3. roč., od 13.00) 
22. 03. -  Okrskové kolo ve vybíjené žáků 4. – 5. ročníku  
   (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, od 9.00 chlapci, od 13.00 dívky) 
OSTATNÍ AKCE 
04. 03. -  Vycházející žáci dostanou zpět vyplněné a potvrzené přihlášky na SŠ a SOU  
07. 03. -  Soutěž o nejzdatnějšího anglického křížovkáře pro žáky 5. ročníku (učebna 5.A, od 13.00) 
10. 03. -  Beseda na téma kyberšikany (žáci 4.A, 4.B) 
10. 03. -  11. 03. - Taneční akademie ZUŠ A.M.Buxton 
     (DAJ, vstupné: 20 Kč, délka programu: cca 80 minut, čas bude ještě upřesněn) 
12. 03. -  Vystoupení školního sborečku při příležitosti MDŽ (městský sál, od 14.00) 
15. 03. -  Vycházející žáci obdrží Zápisový lístek 
16. 03. -  Beseda na téma kyberšikany (žáci 3.A, 3.B) 
16. 03. -  Exkurze (Hradec Králové, planetárium) žáků 4.A a 4.B 
16. 03. -  Uzávěrka školního kola Matematické olympiády – kategorie Z6  
21. 03. -  Okresní kolo Pythagoriády pro kategorii Z5 (Gymnázium Trutnov, od 14.00) 
22. 03. -  Školní kolo Pythagoriády pro žáky 6. ročníku 
23. 03. -  Poslední termín pro zaplacení plaveckého výcviku 
31. 03. -  Vychází březnové číslo školního časopisu 
Bez termínu: Informativní schůzka s rodiči ohledně tábora školní družiny 
VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY: 24. 03. – 25. 03. 
PRAVIDELNÉ AKCE 
Plavání 1.A, 1.B, 3.A: 16. 03, 23. 03., 30. 03.; plavání 2.A, 2.B, 3.B: 17. 03., 31. 03. 
Florbalová liga – 03. 03., 10. 03., 17. 03., 31. 03. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, úterý (čtvrtek), pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


